
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К АЗ

22 июля 2025 г. № 0111/412

г. Брянск

О внесении изменений в пункт 5 Порядка 
присуждения премий департамента 
культуры Брянской области педагогам 
образовательных организаций среднего и 
дополнительного профессионального 
образования сферы культуры, внесших 
наибольший вклад в подготовку 
обладателей именных стипендий

Регистрационный номер ГЖР(Ъ

департамента культуры Брянской области

В соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты именных 
стипендий департамента культуры Брянской области детям и молодежи, 
одаренным в сфере культуры и искусства, утвержденным приказом департамента 
культуры Брянской области от 9 апреля 2025 года №0111/252, в целях реализации 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Брянской области», 
утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 31 декабря 
2018 № 759-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:
t 1. Внести изменений в пункт 5 Порядка присуждения премий департамента

культуры Брянской области педагогам образовательных организаций среднего и 
дополнительного профессионального образования сферы культуры, внесших 
наибольший вклад в подготовку обладателей именных стипендий департамента 
культуры Брянской области, утвержденного приказом департамента культуры 
Брянской области от 9 апреля 2025 года №0111/253, изложив в редакции:

«5. Выплата премии производится за счет средств областного бюджета, 
предусмотренных государственной программой «Развитие культуры и туризма в 
Брянской области» в течение 2 месяцев со дня издания приказа департамента 
культуры Брянской области о назначении именных стипендий департамента 
культуры Брянской области детям и молодежи, одаренным в сфере культуры и 
искусства.».



2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента М.А. Мосееву.

Директор департамента Ч Ю.Ю. Сатюков


